Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011050900150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição futuro

de veículos automotores (pick-up e automóvel sedan). Total de Itens

Licitados: 00002 . Edital: 09/05/2011 de 09h00 às 17h00 . EN-

DEREÇO: Qd. 201 Norte, Conj. 01, lt. 3/4 Centro - PALMAS - TO

. Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2011 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 19/05/2011 às

14h00 site www.comprasnet.gov.br

SIDNEY MARTINS JALES

Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2011) 090038-00001-2011NE000045

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato 06/2010. PROCESSO:

154/2010. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Se-

ção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: Empresa Brasileira de

Telecomunicações - EMBRATEL, CNPJ/MF 33.530.486/0422-04;

OBJETO: Prorrogação da vigência contratual e reajuste de preços .

FUNDAMENTO LEGAL: art 57, II c/c art 65, II, "b", da Lei

8666/93. DATA DE ASSINATURA: 03/05/2011. SIGNATÁRIOS:

Marcelo Velasco Nascimento Albernaz, Juiz Federal Diretor do Foro

em exercício - pela Contratante e Murilo Siqueira Rodrigues e Gui-

lherme da Penha Macedo Junior - pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4 6 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de refrigeração
(válvulas), conforme Anexo I (Termo de Referencia) Total de Itens
Licitados: 00011 . Edital: 09/05/2011 de 12h00 às 17h00 . ENDE-
REÇO: Av Almirante Barroso, 78, 11º andar Centro - RIO DE JA-
NEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2011 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/05/2011
às 13h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Tele-
fones para contato: (21) 3218 9765 / 9764 / 9767

LUIS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 06/05/2011) 090016-00001-2011NE000037

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA GERAL

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 55/2007, firmado em 3/5/2011
com a empresa AMBIENTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LT-
DA; Objeto: reajuste no valor do contrato; Amparo: Leis 8.666/93 e
10.520/02, LC 123/06 e Decretos: 3.555/00 e 5.450/05; Processo: RJ-
EOF-2010/365.01; P.T.: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.39; Empenho: 2011NE000068, de 21/1/2011; Signatá-
rios: Dr. Marcelo Leonardo Tavares - Diretor do Foro, pela Con-
tratante - e a Sra. Silmara Macedo de Oliveira, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 / 2 0 11

PROCESSO No- 7 . 1 9 6 / 0 2 / 2 0 11 - E O F
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa LEDU MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME, no
valor total: de R$ 18.974,92.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 / 2 0 11

PROCESSO No- 7 . 2 3 2 / 0 3 / 2 0 11 - E O F
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados o Lote

01 para a empresa DISTRIBUIDORA M. MAX LTDA-ME, no valor
de R$261,00 e os Lotes 2, 3 e 4 para a empresa CAPEX CO-
MERCIAL LTDA-ME nos valores de R$ 1.359,36, R$ 900,00 e R$
8.349,60, respectivamente.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A.: 11.4.000019430-2. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1.º
Grau no Paraná. BASE LEGAL: art. 25, II, c/c art. 13, inc. VI, ambos
da Lei 8.666/93. DECL.: 05/05/11, Celine Salles Migdalski - Diretora
da Secr. Adm.; RAT.: 06/05/11, Danilo Pereira Junior - Diretor do
Foro. CONTRATADA: Instituto Superior de Administração e Eco-
nomia do Mercosul - ISAE/FGV. OBJETO: curso "GBA - Global
Business Administration - Gestão por Competência" com duração de
8 horas para três turmas. CLASS. ORÇ: PT. 02.128.0569.4091.0001,
ED. 3390.39.48. VALOR: R$22.500,00.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2509/2010;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Móveis JB In-
dústria e Comércio Ltda; Empenho: 2011NE000313 de 26/04/2011,
no valor de R$ 18.807,60; Objeto: aquisição de mobiliário; Amparo
Legal: Ata de Registro de Preços nº 17/2010 decorrente do Pregão
Presencial 19/2010 da JFCE; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 4490.52.

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-05-09T05:45:47-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial